
 

 

 

Sdělení ERÚ k cenovému rozhodnutí ERÚ  

č. 7/2018 ze dne 20. listopadu 2018, 

kterým se stanovují ceny za související službu v elektroenergetice a ostatní 

regulované ceny týkající se ceny za nedodržení účiníku a ceny za 

nevyžádanou dodávku jalové energie  

 

K cenovému rozhodnutí ERÚ č. 7/2016 ze dne 25. listopadu 2016, kterým se stanovují ceny 

za související službu v elektroenergetice a další regulované ceny zveřejnil ERÚ sdělení 

týkající se ceny za nedodržení účiníku a ceny za nevyžádanou dodávku jalové energie do 

soustavy. V tomto sdělení ERÚ v roce 2016 deklaroval změnu systému plateb za nedodržení 

účiníku a za nevyžádanou dodávku jalové energie do soustavy od roku 2019.  

Z důvodu poskytnutí většího časového prostoru pro připomínky jednotlivých účastník trhu 

s elektřinou a pro případnou implementaci výše uvedené změny se však ERÚ rozhodl tuto 

změnu od roku 2019 nerealizovat a posunout její realizaci na další roky. 

Z toho důvodu v následujícím období ERÚ pouze plánuje zahájit veřejný konzultační proces 

ke změně systému plateb za nedodržení účiníku a za nevyžádanou dodávku jalové energie do 

soustavy a to v návaznosti na implementaci Národního akčního plánu pro chytré sítě. 

 


